
UNIVERSAL
BODEN-, WAND- UND DECKENMONTIERTE 

ELEKTROMAGNETISCHE 
FESTSTELLVORRICHTUNGEN FÜR 

BRANDSCHUTZTÜREN

FÜR BODEN-, WAND- UND 
DECKENMONTAGE

MIT DISTANZ-ABSTANDSROHR

HALTEKRAFT 500 N ODER 1000 N 

EINGEBAUTER VERPOLSCHUTZ (DIODEN)

KEINE REMANENZ

MAGNETANKERPLATTE IM 
LIEFERUMFANG ENTHALTEN

ZERTIFIZIERT NACH EN1155 UND 
CE-KENNZEICHNUNG

Diese stabile, vielseitige Türhaftmagnet-Ausführung kann für 
viele verschiedene Anwendungen zur Türfeststellung verwendet 
werden. Aufgrund der Anordnung des Magneten - wie auf dem 
Foto gezeigt - kann die Türfeststellvorrichtung am Boden oder 
an der Decke montiert werden. Drehen Sie den Magnetkopf um 
90° und die Türfeststellvorrichtung kann an der Wand montiert 
werden.

Die Halterung und der einstellbare Kopf sind aus Stahl gefertigt 
und sorgen dadurch für hohe Stabilität. Eine Kunststoffabdeckung 
ist im Lieferumfang enthalten, um die Montagestellen zu 
verdecken, nachdem die Türfeststellvorrichtung montiert wurde.

Die Abstandshalterung ist in zwei Standardlängen erhältlich, 
kann aber vor Ort einfach gekürzt werden. Kundenspezifische 
Längen auf Anfrage.
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Wandmontage

 Teile-Nr. 3-79-05200 3-79-05300 3-79-06200 3-79-06300

 Haltekraft 500 500 1000 1000

 Remanenz Null Null Null Null

 H1 183 283 183 283

 H2 250 350 250 350

    Netzspannung 24 VDC 24 VDC 24 VDC 24 VDC

        Strom  43 mA 43 mA 76 mA 76 mA

       Einstellung  
 des Magnetankers +/- 30° +/- 30° +/- 30° +/- 30°

 Oberfläche                          Verzinkt / weiß lackiert 

H2

H
1

35

128105
57

10
5

6

H2

H
1

35

128105
57

10
5

6

MagnetankerplatteBoden-/Deckenmontage

TECHNISCHE DATEN

INNOVATORS OF FIRE TECHNOLOGY

Stephenson Gobin
20 Longfield Road, South Church Enterprise Park, Bishop 

Auckland, County Durham, UK, DL14 6XB 

 Tel: +44 (0)1388 770 360 Fax: +44 (0)1388 779 197

  E-Mail: enquiries@geofire.co.uk   Internet: www.geofire.co.uk
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